



FONDS MG

Autres organisations fonctionnant par adhésion volontaire

22 Avenue Henri Fréville
Chez A/LTA
35200 RENNES

ÉTATS FINANCIERS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025



Bâtiment T-Espace Performance III Centre d'Affaires Alphasis

35760 SAINT-GREGOIRE

Tél : 0299234464

E.mail : rennes@fiteco.com

Siren : 891822264

SOMMAIRE

Compte rendu des travaux de l'Expert-Comptable	1
ETATS FINANCIERS	2
Bilan association	3
<i>ACTIF</i>	3
<i>PASSIF</i>	4
Compte de résultat association	6
Soldes intermédiaires de gestion	8
ANNEXE	10
<i>Préambule</i>	11
<i>Evènements significatifs et faits caractéristiques de l'exercice</i>	12
<i>Principes, règles et méthodes comptables</i>	12
<i>Notes sur le bilan actif</i>	14
<i>Notes sur le bilan passif</i>	15
DÉTAIL DU BILAN	17
Bilan association détaillé	18
<i>ACTIF</i>	18
<i>PASSIF</i>	19
DÉTAIL DU COMPTE DE RESULTAT	20
Compte de résultat association détaillé	21

Compte rendu des travaux de l'Expert-Comptable

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise FONDS MG relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025 caractérisés notamment par les données suivantes :

Total du bilan	14 936,92 Euros.
Chiffre d'affaires	Néant
Résultat net comptable	Néant

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

A SAINT-GREGOIRE, le 15/06/2026.

Emmeline GARNIER,
Expert-Comptable Associée.

ETATS FINANCIERS

Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Frais d'établissement (I)					
ACTIF IMMOBILISÉ					
Immobilisations incorporelles					
Frais de développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, licences, marques droits similaires					
Immobilisations incorpor. en cours, avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Immobilisations corpor. en cours, avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (II)	846	846			
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours					
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés					
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres créances					
Charges constatées d'avance	207		207	207	
Valeurs mobilières de placement					
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Disponibilités	14 730		14 730	11 281	3 449
TOTAL (III)	14 937		14 937	11 488	3 449
Frais d'émission des emprunts (IV)					
Primes de remboursement des emprunts (V)					
Ecarts de conversion et diff. d'évaluation Actif (VI)					
TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)	15 783	846	14 937	11 488	3 449

Bilan association(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
FONDS PROPRES			
Fonds propres sans droit de reprise			
. Fonds propres statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Fonds propres avec droit de reprise			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
Réserves			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité			
. Autres			
Report à nouveau			
Excédent ou déficit de l'exercice			
Situation nette (sous total)			
Fonds propres consommables	2 863	1 485	1 378
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	2 863	1 485	1 378
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
TOTAL (II)			
PROVISIONS			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
DETTES			
Emprunts obligataires et assimilés			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières diverses			
Instruments financiers à terme			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 804	2 678	1 126
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	8 270	7 325	945
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	12 074	10 003	2 071
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passif (V)			
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)	14 937	11 488	3 449
ENGAGEMENTS REÇUS			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dons en nature restant à vendre			

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
ENGAGEMENTS DONNÉS			

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens				
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services				
. dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation				
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation				
consomptible				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels				
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières				
Reprises sur amortiss., dépréciat. et provisions				
Produits des cessions d'immobilisations incorpor. et corporelles				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	63 126	58 917	4 209	7,14
Total des produits d'exploitation (I)	63 126	58 917	4 209	7,14
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	21 326	17 765	3 561	20,05
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	3 016	2 676	340	12,71
Salaires et traitements	28 277	27 999	278	0,99
Cotisations sociales	10 507	10 471	36	0,34
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corpor. cédées				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	1	7	- 6	-85,71
Total des charges d'exploitation (II)	63 126	58 917	4 209	7,14
RESULTAT D'EXPLOITATION (I – II)				
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des immobilisations financières cédées				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
Total des produits financiers (III)				

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III – IV)				
RÉSULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)				
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Total des produits exceptionnels (V)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Total des charges exceptionnelles (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)				
Total des produits (I + III + IV)	63 126	58 917	4 209	7,14
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	63 126	58 917	4 209	7,14
EXCEDENT OU DEFICIT				
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolats				
Total				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
Total				

Soldes intermédiaires de gestion

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
Ventes de marchandises				
- Coût direct d'achat				
+/- Variation du stock de marchandises				
Marge commerciale (I)				
Taux de marge commerciale	%	%		
+ Production vendue				
+ Production stockée				
+ Production immobilisée				
Production de l'exercice				
- Matières premières et approvisionnements consommés				
- Sous-traitance directe				
Marge brute sur production (II)				
Taux de marge brute sur production	%	%		
Marge brute globale (I + II)				
Taux de marge brute globale	%	%		
- Services extérieurs et autres charges externes	21 326	17 765	3 561	20,05
Valeur ajoutée produite	-21 326	-17 765	- 3 561	20,05
Valeur ajoutée / chiffre d'affaires	%	%		
+ Subventions d'exploitation				
- Impôts, taxes et versements assimilés	3 016	2 676	340	12,71
- Salaires et traitements	28 277	27 999	278	0,99
- Cotisations sociales	10 507	10 471	36	0,34
Excédent brut d'exploitation	-63 126	-58 911	- 4 215	7,15
Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires	%	%		
+ Reprise sur amortissements et provisions				
- Dotations aux amortissements sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur actif circulant				
- Dotations aux provisions pour risques et charges				
+ Autres produits de gestion courante	63 126	58 917	4 209	7,14
- Autres charges de gestion courante	1	7	- 6	-85,71
Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)				
Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires	%	%		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)				
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)				
+ Produits financiers de participations				
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances				
+ Autres intérêts et produits assimilés				
+ Reprises sur provisions financières				
+ Différences positives de change				
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
- Dotations financières aux amortissements et provisions				
- Intérêts et charges assimilées				
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
Résultat courant avant impôts				
Résultat courant / chiffre d'affaires	%	%		
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion				

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
+ Reprises sur dépréciations et provisions				
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Résultat exceptionnel				
- Participation des salariés aux résultats				
- Impôts sur les bénéfices				
Résultat net Comptable				
Résultat net / chiffre d'affaires	%	%		

ANNEXE

Préambule

L'exercice social de l'organisme MG, un organisme d'intérêt général à but non lucratif, a pour objet le développement et la diffusion de la pratique architecturale et artistique.

Il soutient et promeut des projets culturels à la croisée de l'art et de l'architecture : soutien à la recherche et à la création (résidences de création, commandes et production d'œuvres originales etc), organisation de manifestations (expositions, installations dans l'espace public, conférences, rencontres, ateliers etc), édition et publication d'ouvrages, développement d'outils et d'actions de communication, de diffusion et de sensibilisation.

Domicilié à Rennes, le FONDS MG a choisi la Bretagne comme terre d'expérimentations. Il développe en priorité des projets dans une optique d'étude et de valorisation du territoire breton, sans pour autant se limiter à ce cadre géographique.

L'exercice social clos le 31/12/2025 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent, clos le 31/12/2024, avait également une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 14 936,92 E.

Le résultat net comptable est un déficit de 0,00 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 22/01/2026 par les dirigeants.

Evènements significatifs et faits caractéristiques de l'exercice

Les règlements de l'Autorité des normes comptables n°2022-06 et n°2023-03, relatifs à la modernisation des états financiers, sont applicables obligatoirement aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025.

Ces règlements ont notamment pour effet :

- l'introduction de la nouvelle définition et présentation du résultat exceptionnel ;
- la suppression de la technique du transfert de charges ;
- la modernisation du plan de comptes et des modèles d'états financiers ;
- l'instauration d'une nouvelle présentation des informations en annexe.

L'application de ces nouveaux règlements n'a pas entraîné de changement significatif dans les méthodes comptables appliquées par l'association.

Le cas échéant, les impacts liés à la première application de ces règlements ont été analysés conformément aux dispositions prévues par l'ANC et sont sans incidence significative sur la présentation des comptes annuels.

Principes, règles et méthodes comptables

Méthode générale

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euro.

Principales méthodes d'évaluation et de présentation

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) sous déduction des rabais, remises, ristournes et des escomptes de règlement ou à leur coût de production comprenant le coût d'acquisition des matières consommées, les charges directes et indirectes de production ou à leur valeur vénale.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production ou à l'acquisition d'immobilisations sont inclus dans le coût de production ou d'acquisition de ces immobilisations.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Une dépréciation est pratiquée, lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Notes sur le bilan actif

Immobilisations

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	846			846
Immobilisations financières				
TOTAL	846			846

Amortissements

Immobilisations amortissables	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
TOTAL I				
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL II				
Terrains				
Constructions				
sur sol propre				
sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements				
Installations techniques, matériel, outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique	846			846
Emballage récupérables et divers				
TOTAL III	846			846
TOTAL GENERAL (I+II+III)	846			846

Si l'association dispose pour l'exercice de son activité d'immobilisations sans en être propriétaire (prêt à usage, crédit-bail), une information les concernant est à donner si leur importance le justifie.

Fournir une explication en cas de reprise exceptionnelle d'amortissement. Les éléments significatifs ou importants peuvent être précisés.

Notes sur le bilan passif

Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau					
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice					
Dont générosité du public					
Situation nette					
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables	1 485		64 500	63 122	2 863
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	1 485		64 500	63 122	2 863
TOTAL dont générosité du public					

Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	3 804	3 804		
Dettes fiscales et sociales	8 270	8 270		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	12 074	12 074		

Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	2 218
Dettes fiscales et sociales	6 142
Autres dettes	
TOTAL	8 360

DÉTAIL DU BILAN

Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
ACTIF IMMOBILISÉ					
<i>Immobilisations incorporelles</i>					
<i>Immobilisations corporelles</i>					
<i>Immobilisations financières</i>					
TOTAL (II)	846	846			
ACTIF CIRCULANT					
Disponibilités	14 730		14 730	11 281	3 449
<i>Cic</i>				<i>11 281</i>	<i>- 11 281</i>
<i>CIC 2</i>	<i>14 730</i>		<i>14 730</i>		<i>14 730</i>
Charges constatées d'avance	207		207	207	
<i>Charges constatees d'avance</i>	<i>207</i>		<i>207</i>	<i>207</i>	
TOTAL (III)	14 937		14 937	11 488	3 449
TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)	15 783	846	14 937	11 488	3 449

Bilan association détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
FONDS PROPRES			
Fonds propres consommables	2 863	1 485	1 378
Dotations consommables	349 500	285 000	64 500
Qp de dotation viree au resul.	-346 637	-283 515	- 63 122
TOTAL (I)	2 863	1 485	1 378
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS			
TOTAL (II)			
PROVISIONS			
TOTAL (III)			
DETTES			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 804	2 678	1 126
Fournisseurs Facture	1 586	691	895
Fournisseurs fact.non parvenue	2 218	1 987	231
Dettes fiscales et sociales	8 270	7 325	945
Dettes prov.pour congés payés	2 480	2 185	295
Urssaf	1 045	1 035	10
Paritarisme	31		31
Retraite	236	234	2
Prevoyance	816	581	235
Chges sociales sur cp	934	808	126
État - Charges à Payer	2 594	2 483	111
Formation continue	134		134
TOTAL (IV)	12 074	10 003	2 071
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)	14 937	11 488	3 449
ENGAGEMENTS REÇUS			
ENGAGEMENTS DONNÉS			

DÉTAIL DU COMPTE DE RESULTAT

Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
Produits d'exploitation				
Autres produits	63 126	58 917	4 209	7,14
<i>Qp. dot. consommable utilisée</i>	63 122		63 122	N/S
<i>Produits divers gest° courante</i>	4	1	3	300,00
7583000000		58 916	- 58 916	-100
Total des produits d'exploitation (I)	63 126	58 917	4 209	7,14
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	21 326	17 765	3 561	20,05
<i>Petit outillage Château Garenn</i>	1 732	1 384	348	25,14
<i>Petit outillage "Muz year"</i>		103	- 103	-100
<i>Maintenance</i>	840	842	- 2	-0,24
<i>Honoraires comptables</i>	2 180	2 098	82	3,91
<i>Honoraires social</i>	464		464	N/S
<i>Honoraires CAC</i>	1 296	1 110	186	16,76
<i>Hono - Frais de représentation</i>	9 040	4 427	4 613	104,20
<i>Honoraires juridiques</i>	1 141	640	501	78,28
<i>Catalogues et imprimés "Château Garenne"</i>		469	- 469	-100
<i>Indemnités kilométriques</i>	183		183	N/S
<i>Frais de déplacements "bunker"</i>		180	- 180	-100
<i>Frais dep "Château de la Garenne"</i>	2 490	4 446	- 1 956	-43,99
<i>Frais déplacements Muz Year</i>		391	- 391	-100
<i>Frais réception "Château de la Garenne"</i>	244	54	190	351,85
<i>Telephone</i>	662	654	8	1,22
<i>Frais bancaires</i>	643	609	34	5,58
<i>Cotisations</i>	410	360	50	13,89
Impôts, taxes et versements assimilés	3 016	2 676	340	12,71
<i>Taxe sur les salaires</i>	3 016	2 651	365	13,77
<i>Taxe apprentissage</i>		25	- 25	-100
Salaires et traitements	28 277	27 999	278	0,99
<i>Salaires appointements</i>	27 983	27 795	188	0,68
<i>Conges payés</i>	295	204	91	44,61
Cotisations sociales	10 507	10 471	36	0,34
<i>Urssaf</i>	7 529	7 625	- 96	-1,26
<i>Retraite</i>	1 692	1 680	12	0,71
<i>Prevoyance</i>	690	673	17	2,53
<i>Mutuelle</i>	292	290	2	0,69
<i>Cotisations aux autres org. soc.</i>	67		67	N/S
<i>Provision charg. sociales s/cp</i>	126	75	51	68,00
<i>Médecine du travail, pharmacie</i>	112	127	- 15	-11,81
Autres charges	1	7	- 6	-85,71
<i>Charges div. de gest° courante</i>	1	7	- 6	-85,71
Total des charges d'exploitation (II)	63 126	58 917	4 209	7,14
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)				
Produits financiers				
Charges financières				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)				
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)				
Produits exceptionnels				
Charges exceptionnelles				
Total des produits (I + III + V)	63 126	58 917	4 209	7,14

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	63 126	58 917	4 209	7,14
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>				
<i>Charges des contributions volontaires en nature</i>				



■ Des experts à votre service.

SOCIÉTÉ D'EXPERTISE COMPTABLE inscrite aux tableaux de l'Ordre des régions :
Bretagne, Centre-Val de Loire, Île-de-France, Normandie, Pays de Loire.

SOCIÉTÉ DE COMMISSARIAT AUX COMPTES
membre de la Compagnie Régionale
Ouest-Atlantique

SIÈGE SOCIAL :
Parc Technopôle - Rue Albert Einstein
53810 CHANGÉ

ADRESSE POSTALE : Parc Technopôle - Rue Albert Einstein - CS 83006 - 53063 LAVAL Cedex 9
SOCIÉTÉ PAR ACTIONS SIMPLIFIÉE AU CAPITAL DE 8 613 930 € - RCS LAVAL 557 150 067 - N° D'IDENTIFICATION FISCALE FR 48 557 150 067 - CODE APE 6920Z